



Göteborg den 29 mars 2023

Jordbruksverket
Att: Susanna Axelsson
susanna.axelsson@jordbruksverket.se

Synpunkter från SFPO ang. tullkvoter

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten, från Strömstad till Kalix. SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet och kvalitet.

Nu ska EU:s autonoma tullkvoter på fiskeriprodukter omförhandlas (2024 – 2025). Bakgrunden till dessa är att EU helt eller delvis avskaffar tullarna på vissa fiskeriprodukter i syfte att säkerställa beredningsindustrins råvarubehov. Nedan önskemål har inkommit från beredningsindustrin:

Tullkvot för sill och strömming

- 1. Kvot 09.2792, kryddad och/eller inlagd i vinäger, i saltlake, konserverad i tunnor på minst 70 kg netto avrunnen vikt, för beredning 5 000 ton, 0 % tull (nuvarande kvot 5 000 ton, 10 % tull).*
- 2. En tillfällig kvot 09.2509, kryddad och/eller inlagd i vinäger, i saltlake, för beredning 17 100 ton, 0 % tull som förnyas på årlig basis fram till dess att tullkvot (09.0750) som är kopplad till EES-avtalets finansieringsmekanism har återinförts. (nuvarande kvot 15 000 ton per år, 0 % tull).*

Tullkvot för fiskrom

- 3. Kvot 09.2750, tvättad och rensad från tillhörande organ och endast saltad eller i saltlake, för framställning av kaviarersättning 1 500 ton, 0 % tull (nuvarande kvot 1 200 ton, 0 % tull)
Motiv för ökning av kvot: Utvidgat användningsområde önskas, med tillägg av hantering i form av pastörisering. Detta väntas öka attraktiviteten.*

Tullkvot för kräftstjärtar

- 4. Kvot 09.2804, av arten *Procambarus clarkii*, kokta, för beredning 2 500 ton, 0 % tull (nuvarande kvot 2 500 ton, 0 % tull). Önskemål att den utökas till att även omfatta behandling med förpackningsgaser.*

Beredningsindustrin önskar även att perioden för tullkvoternas giltighet ska vara tre år och inte två år för att få en bättre kontinuitet och förutsägbarhet.

SFPO anser, i ljuset av erfarenheterna från de nyligen slutförda fiskeriförhandlingarna mellan EU och Norge om fisket 2023, **att betydelsen av tullar framöver inte bör underskattas.**

Att EU under en period av tid helt eller delvis har avskaffat tullar på fiskeriprodukter för att säkerställa beredningsindustrins råvarubehov är inte alltid i linje med vad som är bäst för EU-fisket. Denna avvägning är inte alltid enkel, men har hittills **i alltför stor grad fokuserat på beredningsindustrins behov** med ett för litet beaktande av vad som är bäst för EU-fisket.

I förhandlingarna om 2023 vägrade Norge att separat godkänna det s.k. Nabo-avtalet, vilket vållade svenskt fiske stor ekonomisk skada genom frånvaron av tillträde till norsk ekonomisk zon. Även om det inte är aktuellt i detta sammanhang vill här nämnas att Norges mycket omfattande export av kokta räkor till Sverige är ett mycket stort problem för det svenska räkfisket och dess ekonomiska lönsamhet.

Förevarande frågor om nivåer på tullkvoter för sill, fiskrom och kräftstjärtar har SFPO inga synpunkter på. Däremot anser vi att perioden för tullkvoternas giltighet inte bör utökas utan i stället vara årliga.

SVERIGES FISKARES PO

Peter Ronelöv Olsson
Ordförande

Fredrik Lindberg
Ombudsman